
 
СОВЕТ 

АНТОНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
РЕШЕНИЕ 

от   24.06.2022 года                                                   № 90-170 

О внесении изменений в приложение к решению Совета Антоновского  

МО от 21.09.2017 года № 89-128 « Об утверждении Положения « Об 

оплате труда работников , замещающих должности не отнесенные к 

муниципальным должностям и осуществляющих техническое 

обеспечение деятельности органов местного самоуправления   

Антоновского муниципального образования» 

 
 В целях достижения надлежащего уровня оплаты труда органов местного 

самоуправления   Антоновского  МО, руководствуясь ст. 86, 163 Бюджетного 

кодекса  Российской Федерации, ст.53 Федерального закона № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Постановлением  Правительства РФ от 28.05.2022 г. № 973 «Об  

особенностях исчисления и установления в 2022 году минимального размера 

оплаты труда, величины  прожиточного минимума, социальной доплаты к 

пенсии, а также об утверждении коэффициента индексации 

(дополнительного увеличения) размера фиксированной выплаты к страховой 

пенсии, коэффициента дополнительного увеличения стоимости одного 

пенсионного коэффициента и коэффициента  дополнительной индексации 

пенсий, предусмотренных абзацами четвертым –шестым пункта 1 статьи 25 

ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в РФ» Уставом    

Антоновского  муниципального образования, Совет  Антоновского  

муниципального образования РЕШИЛ: 

1. Внести в приложение к решению Совета Антоновского  муниципального 

образования  от  21.09.2017 года №  89-128  « Об утверждении Положения « 
Об оплате труда работников , замещающих должности не отнесенные к 

муниципальным должностям и осуществляющих техническое обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления   Антоновского 

муниципального образования» 

 следующие изменения: 
 

1. в  приложение  № 2  в разделе 3  подпункт 3.2. решения Совета  

Антоновского  МО от  21.09.2017  года №  89-128  « Об утверждении 

Положения « Об оплате труда работников , замещающих должности не 

отнесенные к муниципальным должностям и осуществляющих техническое 

обеспечение деятельности органов местного самоуправления   Антоновского 

муниципального образования», 



изложить в следующей редакции : 
«3.2. уборщикам служебных помещений за особые условия 

работы  устанавливается ежемесячная доплата  в размере до 250% от 
установленного  оклада. 

 
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и 

распространяется на правоотношение возникшее в 01июня 2022 года. 
 

3. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на 

официальном сайте  администрации  Ершовского муниципального района. 

 

Глава   Антоновского 

муниципального образования    В.В.Прохоренко 

 

                                                

 


